
PROTOKÓŁ nr 46/2023 

 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w 

dniu 16 lutego 2023 roku o godz. 16.30 w Urzędzie Miejskim 

 

Posiedzenie Komisji otworzyła i posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna 

Erenc - Szpek. 

 

W posiedzeniu brali udział zaproszeni goście: 

Burmistrz Rogoźna  -  Roman Szuberski, Zastępca Burmistrza, Sekretarz -  Marek Jagoda, Skarbnik 

Gminy - Irena Ławniczak, nowy Przewodniczący GKRPA - Krzysztof Horoszkiewicz, sekretarz GKRPA  - 

Kamila Pierwoła, skarbnik GKRPA – Elżbieta Kaniewska, Kierownik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Roman Piątkowski, p o. kierownika Wydziału 

Rozwoju Gospodarczego -  Dorota Ślachciak . 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia KSSOiK. 

4. Sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii za rok 2022. 

5. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

6. Wolne głosy, wnioski, komunikaty. 

7. Zakończenie. 

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie rozpoczęła przewodnicząca komisji pani Katarzyna Erenc - Szpek, po powitaniu gościu 

stwierdziła, że komisja jest władna do podejmowania decyzji i wydawania opinii pomimo 

nieobecności dwóch członków komisji. 

 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca komisji przedstawiła zaplanowany porządek obrad. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia KSSOiK. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty 5 głosami „za”. 

Ad. 4. Sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii za rok 

2022. 

Przewodnicząca oddała głos przedstawicielom GKRPA.  

 

 



INFORMACJA OPISOWA 

Z realizacji zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

od 01 stycznia 2022 r. do  31 grudnia 2022 r. 

 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i innych środków odurzających 

 

1.1 W ramach prowadzonego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego  

dla osób z problemem uzależnienia i przemocy w rodzinie udzielono pomocy    213 osobom w tym: 

 29 osobom uzależnionym (od leków, narkotyków, hazardu, gier hazardowych, 

komputera, alkoholu, sterydów) 

 19 porad osobom współuzależnionym 

 24 porad osobom z przemocy domowej, po wypadkach, osobom bezdomnym, 

dzieciom, które weszły w konflikt z prawem, dzieciom z trudnościami 

wychowawczymi,  

 24 porad osobom chorym psychicznie (w tym depresja paranoidalna, zaburzenia 

odżywiania, próby samobójcze, zespół stresu pourazowego - pożar samochodu, lęki 

związane z sytuacją pandemiczną, śmierci, izolacji- kwarantanny) z kryzysów 

rodzinnych - małżeńskich, po wypadkach, dla celów rentowych, trudności 

wychowawcze. Wydano 6 opinii w sprawach niepełnosprawności. 

 16 interwencji kryzysowych (próby samobójcze, śmierć  członka rodziny.) 

 11 osobom udzielono systematycznego ( do 2 miesięcy) wsparcia w sytuacjach 

przemocy 

 

  

Od stycznia do grudnia 2022 roku działały następujące grupy samopomocowe i terapeutyczne: 

 Poniedziałek: 

-   Rodzinna Grupa Wsparcia – 20 osób (dyżur psychologa ) 

 Wtorek: 

- Grupa Terapeutyczna dla dzieci małych – 14 osób,  

- Grupa ALANON – 20 osób,  

- Grupa DDA – 10 osób 

 Środa: 

- Grupa AA Przemysław, 

- Grupa terapeutyczna zapobiegająca trudnościom szkolnym –30 uczniów z różnych typów szkół,  

- Grupa edukacyjna „Motywowanie do leczenia odwykowego” - 102 osoby,  

 Czwartek: 

- Grupa Wsparcia dla Młodzieży z Rodzin Dysfunkcyjnych – 11 osób.  

- Grupa AA Odnowa,  

- Grupa edukacyjna „Motywowanie do leczenia odwykowego”- 90 osób 

 Piątek:  

- dyżur psychologa ,  

- dyżur AA,  

 Sobota: 



- Grupa Wsparcia dla Młodzieży Niepełnosprawnej – 26   osób,  

- otwarte mityngi AA,  

- udostępnianie pomieszczeń na spotkania rodzin.   

 

Razem więc w Punkcie Konsultacyjnym działało 10 grup samopomocowych. 

      

Z danych GOPS-u w Rogoźnie:  

Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogoźnie za 2022 r: 

pomoc dla rodzin z powodu:                                      Liczba rodzin/ Liczba osób w rodzinach 

ubóstwa       229                                      501 

bezrobocia                     52                                       120 

długotrwałej choroby                  351                                      648 

bezradności                      72                                       262 

niepełnosprawności                                           186          366 

bezdomności          40                                         40 

alkoholizmu          30             54 

trudności               

w przystosowaniu się po opuszczeniu ZK                      7                                          9 

narkomanii              1                                          2 

zdarzenia losowe           4                                        14 

Z danych Komisariatu Policji w Rogoźnie: 

DOPROWADZENIA - 130 

1. Doprowadzenia do Izby Wytrzeźwień  – 0 

2. Doprowadzenia do miejsca zamieszkania – 6 

3. Doprowadzenia do Pomieszczenia Dla Osób Zatrzymanych – 124 

 

UJAWNIONE WYKROCZENIA (związane z problem alkoholowym) – 162 

Zastosowano postępowanie mandatowe (spożywanie alkoholu) – 162 

Zastosowano pouczeń (spożywanie alkoholu)–0 

Skierowano Wniosków do Sądu 14 w tym: 

- kierowanie pojazdem będąc pod wpływem alkoholu – 12 

- Spożywanie alkoholu – 2 

UJAWNIONE PRZESTĘPSTWA –  90 

- Zatrzymano  kierowców prowadzących pojazdy w stanie nietrzeźwości lub po narkotykach– 39 

- Ujawnienie Przemocy w rodzinie: wszczęto 51  procedur  w ramach tzw. „ Niebieskiej Karty” 

rozpoczęte na podstawie ustaleń, zawiadomień przyjętych przez funkcjonariuszy  Policji lub 

pracowników GOPS w tym: 

 21 procedur rozpoczętych bezpośrednio podczas interwencji Policji w rodzinie 

0 – osoby osadzone w izbie wytrzeźwień  

12- Osoby osadzone w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych 

18– przypadków gdzie stwierdzono stosownie przemocy przez osobę będącą  pod wpływem 

alkoholu. 

Wszczęto postępowań w sprawie przemocy w rodzinie - 11 

 



1.2 Orzekanie przez GKRPA o konieczności leczenia, motywowanie  

do leczenia, ustalenie miejsca i terminu leczenia 

Komisja spotkała się 12 razy, zaproszono 80 osób w tym wliczono 

8 członków rodzin, przeprowadzono rozmowy z osobami zgłaszanymi przez 

rodzinę, sąsiadów, policję. Na zaproszenia GKRPA stawiło się 11 osób. 

 

Komisja opiniowała również wnioski (17) o lokalizację punktu sprzedaży 

zgodnie z zapisami uchwał Rady Miejskiej w Rogoźnie Nr LXVIII/589/2018 

z dnia 29 sierpnia 2018r. i Nr LX/X/599/2018 Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 26 września. 

Wysłano do Sądu Rejonowego w Obornikach 5 wniosków o wszczęcie 

postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu w 

zakładzie odwykowym. 

Przedmiotem spotkań GKRPA było również omawianie spraw bieżących w tym 

spotkanie z realizatorami programu, sporządzanie sprawozdań do Urzędu 

Marszałkowskiego oraz Urzędu Wojewódzkiego, opracowywanie materiałów 

dla Rady Miejskiej w Rogoźnie. 

1.3 Komisja współdziałała z następującymi instytucjami: 

 Prokuraturą (Wągrowiec, Oborniki) 

 Sądami (Wągrowiec, Oborniki) 

 Kuratorami sądowymi, społecznymi i biegłymi 

 Ośrodkami Pomocy Społecznej 

 Policją 

 Placówkami służby zdrowia 

 Placówkami oświatowymi 

 Parafiami 

 PARPA 

 Krakowską Akademią Profilaktyki 

 Interdyscyplinarnym Zespołem ds. Przeciwdziałania Przemocy 

 Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Rogoźnie  

 Caritas 

 Dar Rogoźna 

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

 WOPR 

 WTZ Wiardunki 

 Klub Żeglarski Kotwica 

 Parkowianka 

 UKS Dwójka  

 

II. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występował problem uzależnień i przemocy domowej. 

Wskaźnikami realizacji tego zadania były: 

 Pomoc psychologiczno-pedagogiczna 

 Pomoc prawna 



 Inicjowanie pomocy finansowej w GOPS w Rogoźnie oraz organizacjach 

pozarządowych w tym: Caritas TPD, itd. 

 Pomoc medyczna . 

 Pomoc osób duchownych 

 Kierowanie dzieci do świetlic opiekuńczo-wychowawczych oraz grup wsparcia 

 

III. Prowadzenie zajęć profilaktycznych, alternatywnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 

 

Dofinansowanie Środowiskowej Świetlicy dla dzieci i młodzieży w Owczegłowach, Studzieńcu, 

Boguniewie i Rudzie. 

W związku z sytuacją związaną z pandemią Covid 19 i zamknięciem szkół, zajęcia w ramach 

działalności świetlic opiekuńczo wychowawczych w szkołach  z programem ART. nie odbywały się.  

 

IV. Wspieranie instytucji i stowarzyszeń 

Udzielono dotacji  organizacjom i stowarzyszeniom: 

 RUTW Stowarzyszenie Rogoźno – 2000 zł 

 UKS Dwójka – 11000 zł 

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwijania Aktywności Społecznej Baranek – 8000 zł 

 WOPR Rogoźno – obóz rekreacyjno- szkoleniowy -7000 zł 

 ZHP – 5000 zł 

 Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. 

Przemysława II w Rogoźnie. – 9000 zł 

 

V. Inne zadania 

-GKRPA kontynuowała współpracę z Krakowskim Ośrodkiem Profilaktyki ciąg dalszy kampanii –

zakupiono materiały dot. przemocy, uzależnień od środków psychoaktywnych  

-Współpracowano z sądem w zakresie ustalania widzeń rodziców  

z dziećmi ( udostępnianie pomieszczeń  , obserwacja psychologa) 

- Udział w przesłuchaniach w sądzie 

- Dofinansowano „Organizację mityngów” ( Częstochowa 55 osób)  

- Zorganizowano wyjazd do Lichenia (50 osób) 

- Zorganizowano wyjazd do Gostynia w ramach dni trzeźwości (12 osób) 

- Zorganizowano imprezę trzeźwościową W ramach dni „Sierpień miesiącem trzeźwości”: 

- 25 lecie grup abstynenckich w Rogoźnie,  

- Inne spotkania integracyjne 

 

PODSUMOWUJĄC 

Podsumowując stwierdzić należy, że program był  realizowany zgodnie z przyjętymi i zatwierdzonymi 

przez Radę Miejską w Rogoźnie na rok 2022 zadaniami.  

Zadania były realizowane przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje (psycholodzy, 

pedagodzy, nauczyciele, pracownicy socjalni, wolontariusze z odpowiednimi kwalifikacjami). 

Przewodniczący Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rogoźnie 

Dr Krzysztof Horoszkiewicz 



 

Po krótkim omówieniu sprawozdania za rok 2022 Przewodnicząca poprosiła o zadawanie pytań. 

Radny Z. Chudzicki zapytał nowego przewodniczącego GKRPA o cele i kontynuację współpracy z 

instytucjami, z którymi współpracuje GKRPA. 

Przewodniczący GKRPA zwrócił uwagę, że środki finansowe, które są w dyspozycji Komisji chciałby 

przeznaczyć na szkolenia dla członków komisji, w tym szkolenie w Krakowie. Ważna jest kwestia 

szkoleń również dla sprzedawców. 

Przewodnicząca zapytała o kwestię uzależnień wśród dzieci. 

Przewodniczący GKRPA wyjaśnił, że jest krótko członkiem komisji a już widzi, że problem, w tym 

problem narasta. 

Przewodnicząca zapytała ile osób jest w GKRPA i czy jest to wystarczające. 

Przewodniczący Horoszkiewicz  odpowiedział, że 8 osób i na chwilę obecną jest to ilość 

wystarczająca. 

Przewodnicząca zapytała o to czy zgłaszano sprzedaż alkoholu nieletnim. 

Sekretarz GKRPA odpowiedziała, że nie było takich zgłoszeń. 

Radny Z. Chudzicki zapytał o pracoholizm jako formę uzależnienia. 

Przewodniczący GKRPA zwrócił uwagę, że najważniejsza jest równowaga. 

Radny S. Kupidura zwrócił uwagę na problem narastającej fali samobójstw wśród młodzieży. 

Przewodniczący Horoszkiewicz odniósł się do tego przytaczając opracowania naukowe na temat 

przyczyn samobójstw. 

Radny S. Kupidura wyraził nadzieję, że GKRPA bezie otwarta na współpracę w zakresie pomocy 

pedagogom, którzy w swojej pracy zauważą przypadki młodzieży z problemami psychicznymi, np. 

depresja. 

Przewodniczący Horoszkiewicz powiedział, że taka współpraca już ma miejsce. 

Radny Kupidura opowiedział o przypadku z własnego doświadczenia pedagogicznego uratowania 

uczennicy, która zażyła tabletki ale dzięki interwencji udzielono jej odpowiednej pomocy. 

Radny zapytał czy jest możliwość ingerencji w plan finansowy GKRPA w celu uwzględnienia w nim 

różnych wydarzeń z zakresu profilaktyki. 

Skarbnik GKRPA odpowiedziała, że tak. 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję. 

 



Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

 

a) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w 

Gminnym Żłobku „Zielona Kraina” w Rogoźnie  

Projekt omówił Burmistrz Roman Szuberski. 

b) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie 

Rogoźno 

Projekt omówił Sekretarz Marek Jagoda. 

c) projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Rogoźno 2030, w tym trybu jej konsultacji  

Projekt omówił Sekretarz Marek Jagoda. 

d) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1413/13 

położonej w miejscowości Rogoźno w trybie bezprzetargowym 

Projekt omówił Kierownik Roman Piątkowski. 

e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 778/1 

położonej w miejscowości Rogoźno w trybie bezprzetargowym 

Projekt omówił Kierownik Roman Piątkowski. 

f) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego – al. Marszałka 

Piłsudskiego 40/5 (obręb ROGOŹNO) w trybie bezprzetargowym 

Projekt omówił Kierownik Roman Piątkowski. 

g) projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

położonych na obszarze miasta Rogoźna w rejonie ul. Wielkiej Poznańskiej  

Projekt omówił Kierownik Roman Piątkowski. 

h) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/643/2022 Rady Miejskiej w Rogoźnie z 

dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze części gminy Rogoźno – „Rogoźno Południe” 

Projekt omówił Kierownik Roman Piątkowski. 

i) projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Rogoźno i 

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Projekt omówił Kierownik Roman Piątkowski. 

j) projekt uchwały w sprawie stwierdzenia utraty mocy obowiązującej Uchwały Nr 

XLIII/412/2021 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 

w miejscowości Piłka Młyn, obręb ewidencyjny Jaracz 

Projekt omówił Kierownik Roman Piątkowski. 

k) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXI/708/2022 Rady Miejskiej w Rogoźnie z 

dnia 28 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze miejscowości Owczegłowy, gmina Rogoźno 

Projekt omówił Kierownik Roman Piątkowski. 

l) projekt uchwały w sprawie dotacji podmiotowej na 2023 rok dla Centrum Integracji 

Społecznej w Rogoźnie – samorządowego zakładu budżetowego 

Projekt omówiła Skarbnik Irena Ławniczak. 



m) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2023 

Projekt omówiła Skarbnik Irena Ławniczak. 

n) projekt uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2022 – 2037 

Projekt omówiła Skarbnik Irena Ławniczak. 

Przewodnicząca zaproponowała projekt w sprawie zmian w planie pracy Komisji, w związku z prośbą 

Kierownik GOPS Eweliny Kowalskiej i poddała propozycje pod głosowanie. 

Wszyscy obecni członkowie komisji – 5 osób, głosowali za przyjęciem zmian. 

Ad. 6. Wolne głosy, wnioski, komunikaty. 

 

Głos zabrał Sekretarz Marek Jagoda przedstawiając propozycje do programu dofinansowania 

zabytków do BGK. Burmistrz szczegółowo przedstawił propozycje wniosków o dofinansowanie. 

 

Przewodniczący Zaranek zaproponował aby z 6 wniosków o dofinansowanie przedstawionych przez 

Sekretarza komisja pozytywnie zaopiniowała wnioski od 1 do 4.  

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie propozycję Przewodniczącego Ł. Zaranka. 

 

Wszyscy obecni członkowie komisji – 5 osób głosowało za propozycją. 

 

Radny Kupidura złożył wniosek o naprawę lampy na Placu Karola Marcinkowskiego. 

 

Przewodnicząca zwróciła uwagę aby zając się problemem stojącej wody po deszczu na ul. Krótkiej. 

 

Radny H. Kuszak poruszył problem zaparowanych luster na skrzyżowaniach, zwłaszcza wyjazd z ul. Za 

Jeziorem. 

 

Do problemów poruszonych przez radnych ustosunkowała się p. o.  kierownika Wydziału Rozwoju 

Gospodarczego -  Dorota Ślachciak. 

 

Ad. 7. Zakończenie. 

 

Przewodnicząca wobec braku kolejnych pytań i wniosków zakończyła posiedzenie Komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

protokołował: Jarosław Dolatowski 


